La ejecución del contrato deberá adecuarse a las prescripciones técnicas adjuntas, derivadas del 

encargo. 

El presupuesto máximo de licitación, sin incluir el IVA, que deba soportar la Agencia Pública 
Andaluza de Educación, asciende a la cantidad de 223.782,48 euros (DOSCIENTOS VEINTITRÉS 
MIL SETECIENTOS OCHENTA  Y DOS EUROS CON CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS), a esta cantidad 
le corresponde un IVA de 46.994,32 euros (CUARENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y 
CUATRO EUROS CON TREINTA Y DOS CÉNTIMOS), por lo que el presupuesto máximo de licitación, 
IVA incluido, asciende a la cantidad de 270.776,80 euros (DOSCIENTOS SETENTA MIL 

SETECIENTOS SETENTA Y SEIS EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS). 

El plazo de ejecución de la obra, es de 6 meses, a contar desde el día siguiente al de la fecha del 

Acta de Comprobación del Replanteo e Inicio de las obras. 

Revisión de precios: Se revisarán los contratos conforme a lo establecido en la Disposición Final